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20 noyabr 2024son səhifə Azərbaycan-Türkiyə turizm əməkdaşlığı

yeni sazişlə inkişaf edəcək
Azər bay can və Tür ki yə ara sın da tu rizm sa hə sin də əmək daş lı-
ğı güc lən dir mə yi və tu rizm əla qə lə ri ni in ki şaf et dir mə yi nə zər-
də tu tan sa ziş im za la nıb. No yab rın 15-də Ba kı da Azər bay can 
Res pub li ka sı Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) səd ri Fuad Na-
ğı yev və Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri 
Er soy tə rə fin dən im za la nan  sa ziş tu rizm qa nun ve ri ci li yi is ti qa-
mə tin də mə lu mat mü ba di lə si, tu rizm sta tis ti ka sı nın tək mil ləş-
di ril mə si, qast ro tu rizm, tu rizm təh si li sa hə sin də əmək daş lıq və 
in ves ti si ya təş vi qi nin əsas la rı ki mi mə sə lə lə ri əha tə edir.

DTA-dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, sa ziş də me diatur, in fo tur, təd-
bir və se mi nar la rın təş ki li, bir gə sə ya hət marş ru tu nun in ki şaf et-
di ril mə si, qar şı lıq lı təb li ğat və mar ke tinq fəaliy yə ti ilə tu rist axı nı nı 
ar tır maq, tə bii və mə də ni ir sin qo run ma sı, elə cə də ta nı dıl ma sı 
is ti qa mə tin də bir gə fəaliy yət lər lə bağ lı möv zu lar da ək si ni ta pıb.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin yan var-okt yabr döv rün də Azər bay-
ca na gə lən Tür ki yə və tən daş la rı nın sa yı 357 min 615 nə fər olub 
ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 16 faiz çox dur.

Turizm imkanlarımız
Skandinaviya ölkələrində tanıdılıb

Azər bay can Tu rizm Bü ro su “Aviareps” şir kə ti nin təş kil et di yi 
“Nor dic Roads how” ad lı sil si lə təd bir lə rə qo şu la raq tu rizm im-
kan la rı mı zı Skan di na vi ya öl kə lə rin də təb liğ edib.

Döv lət Tu-
rizm Agent li-
yin dən bil di ri lib 
ki, İs ve çin 
Stok holm, 
Fin lan di ya nın 
Hel sin ki, Nor-
ve çin Os lo və 
Da ni mar ka nın 
Ko pen ha gen 
şə hər lə rin də 
ke çi ri lən təd-
bir lə ri nə hər 
bi ri nə 50-dək 
yer li tu rizm şir kə ti və me dia nü ma yən də lə ri qa tı lıb.

Tu rizm bü ro la rı, ha va yol la rı şir kət lə ri, bey nəl xalq ho tel brend-
lə ri və kruiz şir kət lə ri nin də iş ti rak et di yi təd bir lər za ma nı B2B for-
mat lı gö rüş lər ke çi ri lib, Azər bay ca nın mə də niy yə ti, ta ri xi, tə biəti 
və tu rizm məh sul la rı ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Bu, Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun Skan di na vi ya öl kə lə ri üz rə 
qa tıl dı ğı ilk təd bir dir. 2024-cü ilin yan var-okt yabr ay la rın da İs veç, 
Fin lan di ya, Nor veç və Da ni mar ka dan Azər bay ca na ümu mi lik də 
6898 nə fər sə fər edib ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 
24 faiz çox dur.

İtaliyanın ən yaşamalı şəhəri 
Mi lan yük sək hə yat key fiy yə ti nə gö rə İta li ya nın ən ya şa ma lı 
şə hər lə ri si ya hı sın da bi rin ci sı ra da qə rar la şıb.

Bu ba rə-
də Ro ma nın 
Sa pien za 
Uni ver si te ti nin 
“Ita liaOg gi” və 
“Ital Com-
mu ni ca tions” 
şir kət lə ri ilə 
bir gə ke çir di yi 
il lik sor ğu nun 
nə ti cə lə rin də 
de yi lir. Mü va fi q 
sor ğu İta li ya da 
ar tıq  26-cı də fə ke çi ri lir.

İta li ya nın ən ya şa ma lı şə hər lə ri si ya hı sın da ilk beş lik də Mi lan-
dan son ra Bol za no, Mon za və Brian za (hər iki si 3-cü yer də), Bo-
lon ya, Tren to yer alıb. Sor ğu da iq ti sa di in ki şaf, eko lo ji da ya nıq lıq, 
yük sək sə viy yə li təh lü kə siz lik, əha li nin ri fah ha lı, gə lir sə viy yə si, 
xid mət lər, inf rast ruk tur, şə hər mər kə zi nin can lı lı ğı əsas me yar lar 
ki mi gö tü rü lüb.

Baş redaktor: Vüqar Əliyev

Ünvan: AZ 1012, Bakı şəhəri, Moskva prospekti 1D
            Dövlət Film Fondu, 5-ci mərtəbə 

Telefon:  (012) 431-28-79 (baş redaktorun müavini) 
            431-57-72 (redaktor)
            430-16-79 (müxbirlər)
            530-34-38 (mühasibatlıq, yayım)
E-mail: qazet@medeniyyet.az
Lisenziya № AB 022279. İndeks: 0187. Qiyməti: 60 qəpik

“Mədəniyyət” qəzetinin kompüter mərkəzində səhifələnib, 
“Azərbaycan“ nəşriyyatında çap olunub.
Tiraj: 5086. Sifariş: 2638
Buraxılışa məsul: Fariz Yunisli

Yazılardakı faktlara görə müəlliflər cavabdehdir.
Qəzetdə AZƏRTAC-ın materiallarından da istifadə edilir.

Bank rekvizitləri:
Kapitalbank 1 saylı Yasamal filialı
Kod: 200037. VÖEN: 9900003611. SWIFT: AIIBAZ2XXXX
Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

MADANIYYAT QAZETI REDAKSIYASI
H/Hesab: AZ98AIIB33080019443300232103. VÖEN: 1300338641

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

20 no yabr Dün ya Uşaq Gü nü dür (Uni-
ver sal Child ren’s Day). 1989-cu ilin 20 no-
yab rın da “Uşaq hü quq la rı haq qın da Kon-
ven si ya”nın qə bu lu ilə bağ lı BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən tə sis edi lib.

21 no yabr “Dün ya te le vi zi ya gü nü” ki mi qeyd 
olu nur. 1996-cı il no yab rın 21-də BMT-də ilk də-
fə Dün ya Te le vi zi ya Fo ru mu ke çi ri lib. Hə min ha-
di sə ilə bağ lı BMT Baş As samb le ya sı tə rə fi n dən 
(17 de kabr 1996) bu gün tə sis edi lib.

106 il əv vəl...
19 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Mil li Şu-

ra sı nın Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin sədr li-
yi ilə ke çi ri lən ic la sın da Cüm hu riy yət Par la men-
ti nin (Müəs sis lər Məc li si) ça ğı rıl ma sı ba rə də 
qə rar qə bul edi lib. Par la men tin 120 de pu tat dan 
iba rət ol ma sı qə ra ra alı nıb: 80 yer mü səl man 
(azər bay can lı) əha li yə, 21 yer er mə ni əha li si-
nə, 10 yer rus la ra, 4 yer mil li az lıq la ra (al man, 
yə hu di, gür cü, pol yak), 5 yer neft sə na ye çi lə ri 
və həm kar lar it ti faq la rı na ay rı lıb. Qə ra ra əsa-
sən, mü səl man frak si ya sı nın 44 nə fə ri ni Mil li 
Şu ra nın üzv lə ri təş kil et mə li, 36 de pu tat əla və 
ola raq şə hər və qə za lar dan se çil mə li idi. Par la-
ment 7 de kabr da fəaliy yə tə baş la dı.

79 il əv vəl...

20 no yabr 1945-ci il də Nürn berq şə hə rin-
də fa şist Al ma ni ya sı nın ələ keç miş rəh bər lə ri 

üzə rin də məh kə mə baş la nıb. 1946-cı il okt-
yab rın 1-də ba şa ça tan məh kə mə də 12 nə fər 
ba rə sin də ölüm hök mü (asıl maq la) çı xa rıl dı. 
Məh kə mə nin qə ra rı 1946-cı il okt yab rın 16-da 
ic ra olun du.

33 il əv vəl...

20 no yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-
tə lə ri Qa ra bağ mü na qi şə si ge di şin də Azər-
bay ca na qar şı ən bö yük ter ror ak tı nı hə ya ta 
ke çi rib. Xo ca vənd ra yo nu nun Qa ra kənd kən-
di ya xın lı ğın da içə ri sin də Azər bay ca nın döv lət 
və hö ku mət rəh bər lə ri nin ol du ğu “Mi-8” ver tol-
yo tu ra ket lə vu ru lub. Ver tol yot da olan 22 nə-
fər, o cüm lə dən döv lət ka ti bi To fi q İs ma yı lov, 
baş pro ku ror İs mət Qa yı bov, döv lət mü şa vi ri 
Mə həm məd Əsə dov, Baş na zi rin müavi ni Zül-
fü Ha cı yev, SS Rİ xalq de pu tat la rı Va qif Cə-

fə rov, Və li Məm mə dov, Pre zi dent Apa ra tı nın 
şö bə mü di ri Os man Mir zə yev, DQMV pro ku-
ro ru V.Plavs ki, Dağ lıq Qa ra bağ mü na qi şə si 
re gionun da Ru si ya və Qa za xıs ta nın mü şa hi-
də çi lər qru pu nun rəh bər lə ri, jur na list lər hə lak 
ol muş du. Fa ciə ilə bağ lı Azər bay can da üç-
gün lük (21–23 no yabr) ma təm elan edi lib.

32 il əv vəl...
21 no yabr 1992-ci il də Nax çı van şə hə rin də 

Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın (YAP) tə sis konf-
ran sı ke çi ri lib. Tə sis konf ran sın da par ti ya nın 
mə ram na mə və ni zam na mə si qə bul olu nub, 
rəh bər or qan la rı se çi lib. Nax çı van Ali Məc li si-
nin səd ri Hey dər Əli yev YAP-ın səd ri se çi lib.

22 il əv vəl...
21 no yabr 2002-ci il də NA TO-nun (Şi ma li 

At lan ti ka Mü qa vi lə si Təş ki la tı) Pra qa (Çe xi ya) 
sam mi tin də yed di öl kə nin – Ru mı ni ya, Bol qa-
rıs tan, Slo va ki ya, Slo ve ni ya, Lit va, Lat vi ya və 
Es to ni ya nın al yan sa də vət olun ma sı ba rə də 
qə rar qə bul edi lib. Sö zü ge dən öl kə lər 2004-cü 
ilin ap re lin də NA TO-ya tam hü quq lu üzv ol du lar. 
Bu, SS Rİ-nin sü qu tu və so sializm dü şər gə si-
nin da ğıl ma sın dan son ra al yan sın Şər qə doğ ru 
ikin ci ge niş lən mə si (1999-cu il də Çe xi ya, Pol-
şa, Ma ca rıs tan NA TO-ya da xil ol muş du) idi.

4 il əvvəl...      
20 no yabr 2020-ci il də 44 gün lük Və tən 

mü ha ri bə si nin nə ti cə si ola raq otuz ilə ya xın 
er mə ni iş ğa lı al tın da qa lan Azər bay ca nın 
Ağ dam şə hə ri və Ağ dam ra yo nu nun kənd lə ri 
azad edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (19 – 21 noyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Mosk va da kı Xalq 
Tə sər rü fa tı Nailiy-
yət lə ri Sər gi si nin 
(XTNS) “Azər bay-

can” pa vil yo nun da “Ca hid 
Ca mal: Azər bay can mə nim 
ru hum dur” ad lı fər di sər gi 
açı lıb. 

Ru si ya nın Əmək dar rəs sa mı 
Ca hid Ca ma lın (1928–2011) 
ya ra dı cı lı ğı na həsr olu nan 
sər gi Azər bay can Bey nəl xalq 
Ban kı Mosk va fi  lialı nın (MBA-
Mos cow bank) dəs tə yi ilə təş kil 
edi lib.

“Azər bay can” pa vil yo nu nun 
di rek to ru Səadət Qə di ro va gi-
riş sö zün də diq qə tə çat dı rıb ki, 
Ca hid Ca mal Qa ra bağ da, Ağ-
dam ra yo nu nun Gü lab lı kən din-
də ana dan olub. Sər gi də onun 
Qa ra ba ğa həsr olun muş əsər lə ri 
– ta ri xi və tə ni nə sev gi si ni əks et-
di rən “Qa ra bağ na mə” sil si lə si ilk 
də fə ola raq ic ti maiy yə tə təq dim 
olu nur. Rəs sam bir müd dət Mon-
qo lus tan da ya şa yıb, Ulan-Ba tor-
da Döv lət Pe da qo ji İns ti tu tu nun 
Qra fi  ka ka fed ra sın da məs lə-
hət çi-müəl lim iş lə yib, bu öl kə yə 
çox lu say da əsər həsr edib. Ca-
hid Ca mal həm çi nin XTNS-də 
“Azər bay can” pa vil yo nu nun baş 
rəs sa mı olub.

Öl kə mi zin Ru si ya da kı sə fi  ri 
Rəh man Mus ta fa yev çı xı şın da 
Azər bay ca nın dün ya ya çox lu 
is te dad lı in san lar bəxş et di yi ni 
vur ğu la yıb. Bil di rib ki, Ca hid Ca-
ma lın ya ra dı cı lı ğı üç öl kə – Azər-
bay can, Ru si ya və Mon qo lus-
tan la bağ lı olub: “Bu təəc cüb lü 
de yil, çün ki Azər bay ca nın mə-
də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri 
öz əsər lə rin də hə mi şə müx tə lif 
xalq la rın mə də niy yə ti ni bir ləş-
di rib lər. Bu bi zim dün ya mız dır, 
həm də Azər bay can si vi li za si-
ya sı dır və Ca hid Ca mal onun ən 
par laq nü ma yən də lə rin dən bi ri 
olub”.

Öl kə mi zin mə də ni ir si nə ma-
raq gös tər dik lə ri nə gö rə iş ti rak-

çı la ra tə şək kü rü nü bil di-
rən dip lo mat qeyd edib 
ki, son il lər də XTNS-də-
ki “Azər bay can” pa vil-
yo nu mə də niy yə ti mi zin 
təb li ği mər kə zi nə çev ri-
lib.

Po li to loq Ser gey Mar-
kov “Azər bay can” pa-
vil yo nun da kı təd bir lə rə, 
o cüm lə dən Ca hid Ca-
ma lın sər gi si nə bö yük 
məm nu niy yət lə gəl dik lə-
ri ni de yib: “Min nət da rıq 
ki, “Azər bay can” pa vil yo nu Ru-
si ya ic ti maiy yə ti ni be lə rəs sam-
la rın ya ra dı cı lı ğı ilə mü tə ma di 
ta nış edir”.

Ca hid Ca ma lın əsər lə ri nin ku-
ra to ru Svet la na Fe do to va rəs-
sa mın Azər bay ca na həsr et di yi 
əsər lə rin ək sə riy yə ti nin ilk də fə 
sər gi lən di yi ni diq qə tə çat dı rıb: 

“Mosk va da ya şa ma sı na bax ma-
ya raq, Ca hid Ca ma lın rəsm lə ri 
onun Azər bay ca na olan sev gi-
si ni ifa də edir. Rəs sa mın Qa ra-
ba ğa həsr et di yi əsər lər hey ra-
ne di ci dir. O, bu rəsm lər də iş ğal 
za ma nı bir ço xu da ğı dıl mış kü-
çə lə ri və ev lə ri əks et di rib”.

Sər gi də rəs sa mın 50-yə ya xın 
əsə ri yer alıb. “Kəl bə cər”, “Şu-
şa”, “Na tə van”, “Qa çaq Nə bi” və 
di gər rəsm əsər lə ri zi ya rət çi lə rin 
xü su si ma ra ğı na sə bəb olub.

Qeyd edək ki, Ca hid Ca mal 
Ba kı da Əzim Əzim za də adı na 
Rəs sam lıq Mək tə bi ni bi tir dik dən 

son ra təh si li ni V.İ.Su ri-
kov adı na Mosk va Döv lət 
Aka de mik Rəs sam lıq İns-
ti tu tun da da vam et di rib. 
50-ci il lər dən Mosk va da 
fəaliy yət gös tə rib. Teatr-
lar da de kor çu, ki tab qra-
fi  ka sı sa hə sin də il lüst ra tor 
ki mi də ta nı nıb, “So yuz-
mult fi lm”də ani ma tor ki mi 
də ça lı şıb. Əsər lə ri Mosk-
va da kı Döv lət Rus Mu ze-
yin də, Döv lət Şərq İn cə-
sə nə ti Mu ze yin də, Ba kı da 

Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də, Ulan-
Ba tor da kı Tse den bal Mu ze yin də,  
həm çi nin müx tə lif öl kə lər də şəx si 
kol lek si ya lar da sax la nı lır.

Olaylar, faktlar (19 – 21 noyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Azərbaycan mənim ruhumdur”
Moskvada qarabağlı rəssam Cahid Camalın sərgisi

Türk dünyası: ortaq əlifbadan sonra himn də olacaq

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) him ni ha zır la na caq. Bu ba rə də 
mə lu mat ve rən Türk Dün ya sı İn cə sə nət Uni ver si tet lə ri Bir li yi nin 
səd ri pro fes sor Er han Öz den bil di rib ki, him nin mət ni türk xalq-
la rı nın ba şa dü şə bi lə cə yi şə kil də ya zı la caq və o, türk xalq la rı nın 

mil li-mə nə vi hiss lə ri ni tə rən nüm edə cək. Mu si qi ni xü su si ko mi tə nin 
or taq rə yi nə uy ğun ola raq tə yin edi lən bəs tə kar ya za caq.

Er han Öz den bil di rib ki, türk 
xalq la rı nın or taq lü ğə ti nin ha-
zır lan ma sı da nə zər də tu tu lur. 
Onun söz lə ri nə gö rə, lü ğət bir 
ne çə il ər zin də, himn da ha qı sa 
bir müd dət də ər sə yə gə lə bi lər.

Bu ara da hərfl  ə ri (34 hərf) ilə 
bağ lı ra zı lıq əl də edi lən or taq 
türk əlif ba sı nın ne cə tət biq edi lə-
cə yi ma raq do ğu rur. 

Bu ba rə də da nı şan Türk Dil 
Qu ru mun baş qa nı pro fes sor Os-
man Mert qeyd edib ki, or taq əlif-
ba in di yə dək la tın qra fi  ka lı ya zı-
ya keç miş türk döv lət lə rin də hər 
han sı əlif ba ye ni li yi ni nə zər də tut-
mur. Or taq əlif ba bun dan son ra 

la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çə cək öl-
kə lər üçün tər tib edi lib. O diq qə tə 
çat dı rıb ki, 1928-ci il də Tür ki yə də 
qə bul edi lən əlif ba da kı 29 hərf 
türk di lin də söz lə rin səs gö rü nü-
şü nü çat dır maq üçün ki fa yət edir. 
Or taq əlif ba da yer alan 5 hərf isə 
(Q, X, Ň, Ə, Ŭ) di gər türk dil lə ri nin 
zən gin li yi ni əks et di rir.

O.Mert Türk dün ya sı nın or taq 
əlif ba sı üz rə ko mis si ya nın bu ilin 
sent yab rın da Ba kı da ke çi ri lən 
üçün cü ic la sın da bu ba rə də mü va-
fi q qə rar qə bul edil di yi ni xa tır la dıb.

“Bu gün dün ya bir li yi nin ən azı 
70 faizi la tın əlif ba sın dan is ti fa də 
edir. Or taq türk əlif ba sı ya zı nın 

“çər çi və si ni” for ma laş dı ra caq ki, 
bu da TDT öl kə lə ri nin bir-bi ri nə 
ya xın laş ma sı na kö mək edə cək, 
ey ni za man da, türk öl kə lə ri nin 
dün ya bir li yi nə in teq ra si ya sı na 
töh fə ve rə cək. Bu, çox va cib dir”, 
– de yə o bil di rib.

O vur ğu la yıb ki, söh bət bir öl kə-
də tət biq olu na caq əlif ba dan get-
mir: “Mə sə lən, Azər bay can öz əlif-
ba sın dan is ti fa də et mə yə da vam 
edə cək. Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan 
və Öz bə kis tan da də yi şik lik lər bu 
öl kə lə rin par la ment lə rin də təs diq-
lən dik dən son ra ola caq. Ay rı-ay rı 
TDT öl kə lə ri nin əlif ba la rın da əla və 
hərfl  ər ola caq və on la rın 29-u bi-
zim öl kə lər üçün ümu mi ola caq”.

Qeyd edək ki, Tür ki yə dən sa-
va yı TDT-yə üzv öl kə lər dən Azər-
bay can da və Türk mə nis tan da 
la tın qra fi  ka lı əlif ba tət biq olu nur. 

Öz bə kis tan da la tın qra fi  ka lı əlif-
ba ya ke çid 2021-ci il də baş la nıb. 

Pro se sin 2023-cü il də ye kun-
la şa ca ğı bil di ril miş di, la kin hə lə 
ba şa çat ma yıb.

Qa za xıs tan da ki ril hərfl  ə rin dən 
la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid lə bağ-
lı si ya si qə rar 2017-ci il də ve ri lib. 
2023–2031-ci il lə ri əha tə edə cə yi 
bil di ri lən pro ses fak ti ki ola raq hə lə 
baş la ma yıb.

Qır ğı zıs tan da bu mə sə lə bir 
ne çə il dir gün də mə gəl sə də, ha-
zır kı öl kə rəh bər li yi tə ləs mə mə-
yə üs tün lük ve rir.


